Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1  городского округа Стрежевой»

ПРИКАЗ

                         16.02.2024                                                                             № 64

О проведении самообследования

Во исполнение приказа  Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 г.

N 462 "Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной

организацией" (зарегистрирован в Минюсте РФ 27 июня 2013 г., регистрационный N 28908)

и приказа Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г. N 1324"Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию"  (зарегистрирован в Минюсте РФ 28 января 2014 г., регистрационный

N 31135)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения самообследования МОУ «Гимназия № 1» создать рабочую группу в

составе: заместителей директора по УВР Огневой А.Б., Ворсиной Н.В., Курицыной К.С.,

Крюковой Н.В., Быргазовой И.С.; социального педагога Помпа И.Н.; секретаря

руководителя Кондратьевой О.А.; зав. библиотекой Федяковой И.В.; специалиста по работе

с сайтом МОУ «Гимназия № 1» Вергизовой Е.Г.

1.1. Рабочей группе провести самообследование поэтапно:

- спланировать работу по проведению самообследования в соответствии с планом-

графиком согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

- провести самообследование (провести оценку образовательной деятельности МОУ

«Гимназия №1», системы управления Гимназии, содержания и качества подготовки

обучающихся, организации образовательного процесса, востребованности выпускников;

качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения,

материально-технической базы; функционирования внутренней системы оценки качества

образования, а также показателей деятельности Гимназии в соответствии с муниципальным

заданием;

- обобщить результаты в виде отчёта, включающего аналитическую часть и результаты

анализа показателей деятельности МОУ «Гимназия №1» за 2023 год, в соответствии с

Приложением 2 к настоящему приказу.

2. Вергизовой Е.Г., ответственному лицу за работу сайта МОУ «Гимназия №1», разместить

результаты самообследования в виде отчета на официальном сайте не позднее 20.04.2024 г.

3. Огневой А.Б., заместителю директора по УВР  направить отчёт в Управление

образования Администрации городского округа Стрежевой не позднее даты, указанной в

плане-графике (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  О.А.Бахметова

Передан через Диадок 29.03.2024 09:25 GMT+03:00
50a17b2f-5b2d-4a61-a774-61169aa88437

 Страница 1 из 6

garantf1://70305358.0/
garantf1://70305358.0/
garantf1://70305358.0/
garantf1://70481476.0/
garantf1://70481476.0/
garantf1://70481476.0/

Приложение 1

к приказу от 16.02.2024  № 64

План-график по проведению самообследования

Мероприятие Сроки Ответственный

Совещание при директоре по вопросу

проведения самообследования:

- состав рабочей группы по

самообследованию;

- формы и сроки исполнения процедур;

- структура, содержание и оформление

отчёта.

12.02.2024

Директор

Издание приказа о проведении

самообследования

до 16.02.2024

Сбор информации для аналитической части

отчета по направлениям, указанным в

пункте 6 Порядка, утвержденного приказом

Минобрнауки от 14.06.2013 №462:

     - образовательная деятельность, в том

числе организация учебного процесса;

     - система управления организации;

     - содержание и качество подготовки

обучающихся;

     - востребованность выпускников;

     - кадровое обеспечение;

     - учебно-методическое обеспечение;

     - библиотечно-информационное

обеспечение;

     - материально-техническая база;

     - внутренняя система оценки качества

образования.

до 20.03.2024

Зам. директора по

УВР, секретарь

руководителя, зав.

библиотекой

Сбор информации для статистической части

отчёта по показателям, указанным в

Приложении 2 к приказу Минобрнауки от

10.12.2013 № 1324

до 20.03.2024 Зам. директора по

УВР, секретарь

руководителя, зав.

библиотекой

Подготовка отчёта до 27.03.2024 Зам. директора по

УВР, секретарь

руководителя, зав.

библиотекой

Рассмотрение отчёта на совещании при

директоре

27.03.2024 Директор

Утверждение отчёта (приказ) до 03.04.2024 Директор

Направление отчёта учредителю до 20.04.2024 Зам.директора по УВР

Размещение отчёта на официальном сайте

Гимназии

до 20.04. 2024 Специалист по работе

с сайтом

Передан через Диадок 29.03.2024 09:25 GMT+03:00

50a17b2f-5b2d-4a61-a774-61169aa88437
 Страница 2 из 6

Приложение 2

к приказу от 16.02.2024  № 64

Показатели деятельности МОУ «Гимназия № 1»

N п/п Показатели Единица

измерения

1. Образовательная деятельность

1.1 Общая численность учащихся человек

1.2 Численность учащихся по образовательной программе начального

общего образования

человек

1.3 Численность учащихся по образовательной программе основного

общего образования

человек

1.4 Численность учащихся по образовательной программе среднего

общего образования

человек

1.5 Численность/удельный вес численности учащихся, успевающих на

"4" и "5" по результатам промежуточной аттестации, в общей

численности учащихся

человек/%

1.6 Средний балл государственной итоговой аттестации выпускников

9 класса по русскому языку

балл

1.7 Средний балл государственной итоговой аттестации выпускников

9 класса по математике

балл

1.8 Средний балл единого государственного экзамена выпускников 11

класса по русскому языку

балл

1.9 Средний балл единого государственного экзамена выпускников 11

класса по математике

балл

1.10 Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса,

получивших неудовлетворительные результаты на

государственной итоговой аттестации по русскому языку, в общей

численности выпускников 9 класса

человек/%

1.11 Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса,

получивших неудовлетворительные результаты на

государственной итоговой аттестации по математике, в общей

численности выпускников 9 класса

человек/%

1.12 Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса,

получивших результаты ниже установленного минимального

количества баллов единого государственного экзамена по

русскому языку, в общей численности выпускников 11 класса

человек/%

1.13 Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса,

получивших результаты ниже установленного минимального

количества баллов единого государственного экзамена по

математике, в общей численности выпускников 11 класса

человек/%

1.14 Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса, не

получивших аттестаты об основном общем образовании, в общей

численности выпускников 9 класса

человек/%

1.15 Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса, не

получивших аттестаты о среднем общем образовании, в общей

численности выпускников 11 класса

человек/%

1.16 Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса,

получивших аттестаты об основном общем образовании с

отличием, в общей численности выпускников 9 класса

человек/%

Передан через Диадок 29.03.2024 09:25 GMT+03:00
50a17b2f-5b2d-4a61-a774-61169aa88437

 Страница 3 из 6

1.17 Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса,

получивших аттестаты о среднем общем образовании с отличием,

в общей численности выпускников 11 класса

человек/%

1.18 Численность/удельный вес численности учащихся, принявших

участие в различных олимпиадах, смотрах, конкурсах, в общей

численности учащихся

человек/%

1.19 Численность/удельный вес численности учащихся - победителей и

призеров олимпиад, смотров, конкурсов, в общей численности

учащихся, в том числе:

человек/%

1.19.1 Регионального уровня человек/%

1.19.2 Федерального уровня человек/%

1.19.3 Международного уровня человек/%

1.20 Численность/удельный вес численности учащихся, получающих

образование с углубленным изучением отдельных учебных

предметов, в общей численности учащихся

человек/%

1.21 Численность/удельный вес численности учащихся, получающих

образование в рамках профильного обучения, в общей численности

учащихся

человек/%

1.22 Численность/удельный вес численности обучающихся с

применением дистанционных образовательных технологий,

электронного обучения, в общей численности учащихся

человек/%

1.23 Численность/удельный вес численности учащихся в рамках

сетевой формы реализации образовательных программ, в общей

численности учащихся

человек/%

1.24 Общая численность педагогических работников, в том числе: человек

1.25 Численность/удельный вес численности педагогических

работников, имеющих высшее образование, в общей численности

педагогических работников

человек/%

1.26 Численность/удельный вес численности педагогических

работников, имеющих высшее образование педагогической

направленности (профиля), в общей численности педагогических

работников

человек/%

1.27 Численность/удельный вес численности педагогических

работников, имеющих среднее профессиональное образование, в

общей численности педагогических работников

человек/%

1.28 Численность/удельный вес численности педагогических

работников, имеющих среднее профессиональное образование

педагогической направленности (профиля), в общей численности

педагогических работников

человек/%

1.29 Численность/удельный вес численности педагогических

работников, которым по результатам аттестации присвоена

квалификационная категория, в общей численности

педагогических работников, в том числе:

человек/%

1.29.1 Высшая человек/%

1.29.2 Первая человек/%

1.30 Численность/удельный вес численности педагогических

работников в общей численности педагогических работников,

педагогический стаж работы которых составляет:

человек/%

1.30.1 До 5 лет человек/%

1.30.2 Свыше 30 лет человек/%

1.31 Численность/удельный вес численности педагогических

работников в общей численности педагогических работников в

возрасте до 30 лет

человек/%

Передан через Диадок 29.03.2024 09:25 GMT+03:00
50a17b2f-5b2d-4a61-a774-61169aa88437

 Страница 4 из 6

1.32 Численность/удельный вес численности педагогических

работников в общей численности педагогических работников в

возрасте от 55 лет

человек/%

1.33 Численность/удельный вес численности педагогических и

административно-хозяйственных работников, прошедших за

последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную

переподготовку по профилю педагогической деятельности или

иной осуществляемой в образовательной организации

деятельности, в общей численности педагогических и

административно-хозяйственных работников

человек/%

1.34 Численность/удельный вес численности педагогических и

административно-хозяйственных работников, прошедших

повышение квалификации по применению в образовательном

процессе федеральных государственных образовательных

стандартов, в общей численности педагогических и

административно-хозяйственных работников

человек/%

2. Инфраструктура

2.1 Количество компьютеров в расчете на одного учащегося единиц

2.2 Количество экземпляров учебной и учебно-методической

литературы из общего количества единиц хранения библиотечного

фонда, состоящих на учете, в расчете на одного учащегося

единиц

2.3 Наличие в образовательной организации системы электронного

документооборота

да/нет

2.4 Наличие читального зала библиотеки, в том числе: да/нет

2.4.1 С обеспечением возможности работы на стационарных

компьютерах или использования переносных компьютеров

да/нет

2.4.2 С медиатекой да/нет

2.4.3 Оснащенного средствами сканирования и распознавания текстов да/нет

2.4.4 С выходом в Интернет с компьютеров, расположенных в

помещении библиотеки

да/нет

2.4.5 С контролируемой распечаткой бумажных материалов да/нет

2.5 Численность/удельный вес численности учащихся, которым

обеспечена возможность пользоваться широкополосным

Интернетом (не менее 2 Мб/с), в общей численности учащихся

человек/%

2.6 Общая площадь помещений, в которых осуществляется

образовательная деятельность, в расчете на одного учащегося

кв. м

Передан через Диадок 29.03.2024 09:25 GMT+03:00
50a17b2f-5b2d-4a61-a774-61169aa88437

 Страница 5 из 6

Идентификатор документа 50a17b2f-5b2d-4a61-a774-61169aa88437

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ"
Бахметова Ольга Александровна,
Директор

 Не требуется для подписания 00F002915D488674F3C11E60904
37E69E0
с 20.06.2023 11:58 по 12.09.2024
11:58 GMT+03:00

29.03.2024 09:25 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ"
Бахметова Ольга Александровна,
Директор

 Не требуется для подписания 00F002915D488674F3C11E60904
37E69E0
с 20.06.2023 11:58 по 12.09.2024
11:58 GMT+03:00

29.03.2024 09:26 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6